
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 93  delibera

Data  07-06-2021

OGGETTO: Autorizzazione utilizzo somme accantonate sul capitolo
900/00 per l'incarico professionale di "REVISIONE PIANO
PARTICOLAREGGIATO QUADRO AREA ARTIGIANALE LOC.
COLLEGENTILESCO E PREVISIONE DI AMPLIAMENTO"

L’anno    duemilaventuno  il giorno   sette del mese  di   giugno   alle ore  17:30 nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICORDATO

Che il Comune di Amatrice tramite finanziamento pubblico ha urbanizzato parzialmente l’area destinata a-
artigianato e piccole industrie in loc. Collegentilesco area PIP.
A seguito degli eventi sismici 2016 sono pervenute numerose nuove richieste di concessione di lotti edificabili per-
l’insediamento di nuove attività anche connesse alla ricostruzione del territorio.
Che allo scopo di soddisfare tali richieste l’Amministrazione ha acquisito al patrimonio la proprietà della società-
FIAL già Fiorucci Srl (particelle: 328, 329, 260,259, 359, 261, 327, 326, 262, 334, 333, 332, 331, 330, 263, 266,
267, 351, 268, 403), in parte, ricompresa nel Piano Particolareggiato Quadro in oggetto, che ne prevedeva una
lottizzazione non più rispondente alle nuove esigenze che l’Amministrazione intende perseguire.

Altresì che dalle varie esigenze connesse alla ricostruzione del patrimonio edilizio danneggiato/distrutto dal sisma-
emerge la necessità di poter valutare l’insediamento di imprese a supporto della ricostruzione,  quali cantieri di
betonaggio, recupero inerti, e depositi di materiali edili, ad oggi non compatibili con il realizzato PIP la cui
destinazione prevalente è agroalimentare; l’Amministrazione, pertanto, intende valutare la fattibilità di un
ampliamento contermine con il perimetro del PIP sulle particelle 283, 237, 239, 242, 243, 425, 426, 245, 374, 400,
238 che potrebbero essere raggiunte anche tramite la sistemazione della strada pubblica posta a nord denominata
Collegentilesco Amatrice.

CONSIDERATO CHE stanti le incombenze in capo al Settore V e la carenza di personale occorre individuare un
professionista esterno a cui affidare le Prestazioni professionali di REVISIONE DEL P.P.Q. dell’area artigianale
Collegentilesco e suo ampliamento, alla cui copertura economica si farà fronte con somme a disposizione
dell’amministrazione provenienti da donazioni senza specifica destinazione;

PRESO ATTO del preventivo di spesa, che anche se non allegato alla presente deliberazione ne costituisce
sua parte integrante e sostanziale, di prot. n. 5528 del 17/03/2021 rimesso dall’ Arch. TRILLI MAURO
nato a Roma il 25/11/1945 CF: TRLMRA45S25H501M per € 15.421,76 (parcella progetto
ampliamento PIP- conforme al PRG) ed € 17.613,65 (parcella progetto ampliamento PIP -
 in variante al PRG) sommano € 33.035,41 (comprensiva di INARCASSA) = oltre ad I.V.A  per un totale
.di € 40.303,2;

CONSIDERATO CHE il costo per l’incarico non troverà capienza  sul Capitolo 254/00 del Bilancio 2020-2022 del
Comune di Amatrice in conto competenza;

CONSIDERATO CHE il Capitolo 900/00 del Bilancio 2020-2022 del Comune di Amatrice ha la necessaria capienza, si
propone pertanto di utilizzare le disponibilità accantonate derivanti da donazioni senza specifica destinazione;

VISTA la propria competenza ai sensi del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1-

DI AUTORIZZARE l’utilizzo delle risorse accantonate sul Capitolo 900/00 del Bilancio 2020-2022 del Comune di2-
Amatrice  (utilizzo proventi derivanti da offerte senza specifica destinazione) per  €. 40.303,20 necessarie alla
“revisione piano particolareggiato quadro area artigianale loc. Collegentilesco e previsione di ampliamento”;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi3-
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 2.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 21-06-2021                      Reg. 1085

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-06-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-06-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


